
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.127 Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2020

com Tv Boa Esperança, conforme Convênio nº 061/2018-SEDOP, Processo nº 
2018/106043 e de acordo com os Projetos, Planilha Orçamentária, Especifi ca-
ções e Normas do Edital Tomada de Preços 2/2018-00007.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que foi ce-
lebrado o terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20182005; Firmado Entre: a 
empresa R da STL Construções Eireli, com CNPJ/MF. Nº 26.535.460/0001-08. 
Vigência 01 de Janeiro de 2020 até 28 de junho de 2020 em decorrência de 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, 
inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto: contratação de empresa especiali-
zada para Construção de uma praça na Travessa Otaviano Macedo no municí-
pio de Placas/PA, conforme Convênio nº 052/2018 SEDOP e de acordo com os 
Projetos, Planilha Orçamentária, Especifi cações e Normas Técnicas constantes 
dos anexos desta Tomada de Preço, que são partes integrantes e indivisíveis 
do presente instrumento convocatórias.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que foi ce-
lebrado o terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20182004; Firmado Entre: 
a empresa R da STL Construções Eireli, com CNPJ/MF. Nº 26.535.460/0001-
08. Vigência 01 de Janeiro de 2020 até 31 de março de 2020 em decorrên-
cia de Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do 
art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na execução de Obras de Implantação de Sistema de Abaste-
cimento de Água na comunidade Ottobeli, conforme Termo de Convênio nº 
1988/2017-FUNASA e de acordo com o Projeto, Planilha Orçamentária, Espe-
cifi cações Técnicas constantes nos autos do processo.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que foi ce-
lebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20190129; Firmado Entre: a 
empresa J A Fontenele Junior Engenharia Eireli - Me, com CNPJ/MF. Nº Vigên-
cia 30 de Novembro de 2019 até 17 de fevereiro de 2020 em decorrência de 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, 
inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do 
Ramo Pertinente Para Reconstrução de 01 Ponte, Localizada Na Vicinal da 59, 
Ramal do Noé, Conforme especifi cações do Termo de Referência.
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.654.055/0001-20, torna público que 
foi celebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2015.11.12; Firmado 
Entre: Emprenteira e Representação Galvão Ltda com CPF. Nº 940.774.522-
87. Vigência 01 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020 em decor-
rência de Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos 
do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto: contratação de empre-
sa especializada para executar obra de Construção de 01 (uma) unidade de 
educação infantil na Agrovila Nossa Senhora Aparecida, conforme TC/PAC2 
07354/2013, de acordo com especifi cações do Projeto Aprovado pelo FNDE.
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.654.055/0001-20, torna público que 
foi celebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20190062; Firmado 
Entre: Rodolfo Silva Batista com CPF. Nº 940.774.522-87. Prorrogação do 
prazo da Vigência do contrato até 30 de novembro de 2020 em decorrência 
de Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 
57, inciso II, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto Contratação de consultoria e 
assessoria jurídica para prestação de Serviços destinados ao Fundo Municipal 
de Assistência Social.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55 torna público que foi cele-
brado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20190088; Firmado Entre: Gil 
Peças Ltda Epp, com CNPJ 19. 283.616/0001-45. Vigência 01 de janeiro de 
2020 até 31 de março de 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 
8.666/93. Objeto: Aquisição de material de construção, pintura, hidráulico, 
elétrico, ferramentas, equipamentos e material permanente para atender a 
Prefeitura Municipal de Placas/PA.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55 torna público que foi ce-
lebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20190091; Firmado Entre: 
Gil Peças Ltda Epp, com CNPJ 19. 283.616/0001-45. Vigência 01 de janeiro 
de 2020 até 31 de março de 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da 
Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de 
construção, pintura, hidráulico, elétrico, ferramentas, equipamentos e mate-
rial permanente para atender o Fundo Municipal de Saúde.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55 torna público que foi ce-
lebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20190054; Firmado Entre: 
Gil Peças Ltda Epp, com CNPJ 19. 283.616/0001-45. Vigência 01 de janeiro 
de 2020 até 31 de março de 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da 
Lei 8.666/93. Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura contratação 
de empresa do ramo pertinente para Aquisição de materiais de construção, 
elétrico, hidráulico, pintura, madeiras, ferramentas, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Educação.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55 torna público que foi ce-
lebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20186017; Firmado Entre: 
M.N.B. Amoras com CNPJ. Nº 13.464.954/0001-05 Vigência 01 de janeiro de 
2020 até 31 de dezembro de 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da 
Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria na área de apoio administrativo e assessoramento de convênios, 
com captação de recursos para atender a demanda da PMP-Prefeitura Muni-
cipal de Placas/PA.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55 torna público que foi ce-
lebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20186015; Firmado Entre: 

M.N.B. AMORAS com CNPJ. Nº 13.464.954/0001-05 Vigência 01 de janeiro de 
2020 até 31 de dezembro de 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da 
Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria na área de apoio administrativo e assessoramento de convênios, 
com captação de recursos para 9atender a demanda da SMS-Secretaria Mu-
nicipal de Saúde do Município de Placas/PA.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55 torna público que foi ce-
lebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20186016; Firmado Entre: 
M.N.B. Amoras com CNPJ. Nº 13.464.954/0001-05. Vigência 01 de janeiro de 
2020 até 31 de dezembro de 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da 
Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria na área de apoio administrativo e assessoramento de convênios, 
com captação de recursos para atender a demanda da SEMEC - Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Placas/PA.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, pessoa jurídica de direito público, inscri-
to no CNPJ/MF sob o nº 12.566.342/0000-52 torna público que foi celebrado 
o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20190004; Firmado Entre: Roberto 
Tudor Cuellar com CPF. Nº 511.433.722-04. Prorrogação do prazo da Vigência 
do contrato até 31 de dezembro de 2020 em decorrência de Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea 
‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de Médico Cirurgião e Clínico Geral 
Para Prestação de Serviços no Hospital Municipal de Placas e Posto de Saude.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito públi-
co, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que foi 
celebrado o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 20182001; Firmado En-
tre: a empresa Estrutural Construçoes e Serviços Eireli com CNPJ/MF. Nº 
08.928.777/0001-22. Vigência 16 de janeiro de 2020 até 14 de junho de 
2020 em decorrência de Prorrogação do prazo de vigência do contrato origi-
nal, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada para execução de Obras de Urbanização dos 
Canteiros Central da Transamazônica no município de Placas/PA, conforme 
Termo de Compromisso nº 0288/2017 do Ministério da Integração Nacional 
(MIN) e de acordo com os Projetos, Planilha Orçamentária, Especifi cações, e 
Normas Técnicas e demais exigências contidas no edital e seus anexos.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, pessoa jurídica de direito públi-
co, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que foi 
celebrado o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 20190026; Firmado Entre: 
Gilson Cardoso de Jesus com CPF. Nº 165.879.102-97 Vigência 21 de janeiro 
de 2020 até 31 de dezembro de 2020 em decorrência de Prorrogação do pra-
zo de vigência do contrato original, nos termos do art. 3, da lei n° 8.245/91 
e a lei 8.666/93. Objeto: Locação de Imóvel Destinado a almoxarifado da 
Secretaria de Municipal da Prefeitura Municipal de Placas.
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direi-
to público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.654.055/0001-20, torna público 
que foi celebrado o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 20190011; Firmado 
Entre: Antonio Ferreira de Souza com CPF. Nº 362.186.852-68, Vigência 14 de 
janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020 em decorrência de Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 3, da lei n° 8.245/91 e 
a lei 8.666/93. Objeto: Locação de Imóvel Destinado ao Funcionamento e Desen-
volvimento das Atividades do Conselho Tutelar do Municipio de Placas.
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direi-
to público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.654.055/0001-20, torna público 
que foi celebrado o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 20190010; Firmado 
Entre: Moacyr Martins com CPF. N 920.931.328-34 vigência 10 de janeiro de 
2020 até 31 de dezembro de 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato original, nos termos do art. 3, da lei n° 8.245/91 e 
a lei 8.666/93. Objeto: Locação de Imóvel destinado ao funcionamento e 
Desenvolvimento das Atividades do Centro de Referencia Especializado de 
Assistencia Social (CRAS).
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direi-
to público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.654.055/0001-20, torna público 
que foi celebrado o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 20190012; Firmado 
Entre: Nilson Cardozo de Jesus com CPF. N 482.422.762-34 vigência 10 de ja-
neiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020 em decorrência de Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 3, da lei n° 8.245/91 
e a lei 8.666/93. Objeto: Locação de Imóvel Destinado Ao Funcionamento e 
Desenvolvimento das Atividades do Centro de Referencia da Assistencia Social 
(CRAS). Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2020-PMP, processo 006/2020 
órgãos gerenciador: Prefeitura Municipal de Placas Pará. Vigência 12 (Doze) 
Meses. Objeto Registro de Preço Para Contratação de Pessoa Jurídica Para 
Prestação de Serviços Continuados de Manutenção Predial Preventiva e Corre-
tiva. 1) Mais Brasil Construtora Eireli - Epp CNPJ Nº 26.916.786/0001-85: R$ 
9.702.414,35. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

RESULTADO DE JULGAMENTO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020. Objeto: Registro de Preço Para Fu-
tura E Eventual Aquisição De Equipamentos E Instrumentos Musicais Para 
Atender As Necessidades Da Secretária Municipal De Educação. O resultado 
da licitação realizada no dia 20/02/2020. Empresa vencedora total; JLP De 
Oliveira Eireli CNPJ 31.785.459/0001-71. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020. Objeto: Registro de Preço Para Con-
tratação de Empresa Para Futura E Eventual.
Fornecimento de Passagem Terrestre Intermunicipal, o resultado da licitação 
realizada no dia 19/02/2020. Empresa vencedora total: Viação Ouro E Prata 
S.A CNPJ 92.954.106/0001-42. Shayane Nayara Farias Kostov - Prego-
eira Ofi cial.

Protocolo: 527272


